706. ET CLIPEVM SVPER INTONAT INGENS aut ipse ingens super clipeum intonat: aut ingens clipeum supra ipsum tonat: nam lectum est etiam 'hoc clipeum', ut probat Caper: quod magis debemus accipere: nam Homerum imitatus est, qui ait ἀράβησε δὲ τεύχε' ἐπ' αὐτῶ.

5 707. ENBOICO BAIARVM LITORE bene 'Baiaarum' addidit, ne Euboeam insulam intellegeremus, unde Chalcidenses venerunt, qui condiderunt Cumas, quae sunt Bais vicinac. *Postumius de adventu Aeneae et Lutatius communium historiarum. Boiam Euximi comitis Aeneae nutricem, et ab eius nomine Boias vocatas dicunt: veteres tamen*  
10 *portum Baias dixisse. Varro a Baio Vlixis comite, qui illic sepultus est, Baias dictas tradit.* QVONDAM hic 'quondam' pro expletiva posuit. alii 'quondam' medii temporis volunt: quidam 'quondam' ad perpetuitatem temporis referunt, hoc est 'ut solet fieri'.

709. PONTO IACIVNT hoc est 'contra pontum'. SIC ILLA 'sic' pro-  
15 *trahendum: nam 'cum dixisset 'talis', addidit 'sic illa'.* RVINAM PRONA TRAHIT ita enim exaedificatur.

712. PROCHYTA ALTA TREMIT atqui haec insula plana est; sed epitheton de praeterito traxit: nam, ut dicit Plinius in naturali historia (II § 203), Inarimes mons fuit qui terrae motu de ea  
20 *fusus alteram insulam fecit, quae Prochyta ab effusione dicta est: fundere enim est ἐκχέειν. 'Prochyta' ergo 'alta' quondam scilicet. hanc Naevius in primo belli Punici de cognata Aeneae nomen accepisse*

2 nam . . . clipeum] cf. Non. p. 196, 23 M. || 4 Homerum] Il. IV 504 || 7 Postumius] ap. Peterum hist. Rom. rell. p. 50 || 8 Lutatius] ap. Peterum l. l. p. 193 || 11 hic quondam e. q. s.] cf. Luct. Plac. ad Stat. Theb. V 59 || 22 hanc . . . dicit] cf. Dion. Halic. I 53; Aurel. Vict. or. g. Rom. X

1 aut ipse ingens . . . aut ingens om. F || super . . . aut ingens om. M || 2 super ipsum F || intonat l || 3 probet AS (corr. a) || quod] eo F || 4 nam . . . qui ait om. AS || ἀραβησε αερευχε ενατω A ἀραβησε τευχεετι αυτω R ἀραβησε τευχε ετ αυτω L ἀραβησε τευχε επ αυτω H ἀραβησε τευχε ετι αυτω M ἀρ.α.β.ναε.εεε υσεεπατα F || 6 intellegamus S || calchidenses AKLI chalcidenses M adchidenses F || qui cumas condidere AS || 7 Postumius Masvicius: postunus F postunius G || de adventu Aeneae] cf. Peter vet. hist. Rom. rell. prol. p. CXXV || 8 historiam F, corr. Daniel. cf. Riese mus. Rhen. XVIII p. 448 sqq. || Euxini Aur. Vict. or. gent. Rom. 10, Euxeni Reifferscheid mus. Rhen. XV 609 || 9 nutricea F nutrice G || Boias Commelinus: baias F || uetes F (ueteres G) || 10 portum om. G || uaro G || et a Baio Masvicius || illi F || 11 est et Baias dictas Daniel || ad QVONDAM s. v. alii pro expletiva accipiunt quondam alii medii temporis alii ad perpetuitatem referunt ut solet fieri T || CONDAM F, ut infra semper condam || 13 sole F || 14 ad ponto s. v. pro in pontum; ad IACIVNT s. v. ut pons desuper efficeretur T || contra pontum Commelinus: contra fontem F contra pontem Daniel || protkahendum F || 15 talis ego: aliis F qualis Daniel || RVINAM] RVINA F, om. reliqui || 19 Inarimes . . . fecit] inarimes insula fuit alta qui terrae motu de ea fusus (quae terrae motu diffusa Daniel) aliam insulam fecit F || de ea fusus] diffusus M difussus l || 20 procita F || 21 fundere e. e. ἐκχέειν] ραπο θυ προχνηα F || εκχεειν RHM: erzeem A erzem S εκχhein L || Prochyta . . . scilicet om. F || 22 hanc Naevius Commelinus: hunc nauius F hunc Nevius Daniel